

Entidade: Globaleda - Telecomunicações e Sistemas de Informação, S.A.

Ativo

Uni: €

Ativo	DATAS	
	03 / 2021	03 / 2020
Ativo não corrente		
Ativos fixos tangíveis	1 048 584,99	722 197,88
Propriedades de investimento	0,00	0,00
Ativos intangíveis	0,00	0,00
Participações financeiras	0,00	5,00
Outros ativos financeiros	13 027,91	10 964,69
Ativos por impostos diferidos	112,91	112,91
Total do Ativo Não Corrente	1 061 725,81	733 280,48
Ativo Corrente		
Inventários	117 520,79	73 711,33
Clientes	1 510 902,72	1 445 101,29
Estados e outros entes públicos	19 427,10	25 079,14
Outras contas a receber	1 535 008,04	2 740 713,42
Diferimentos	56 273,76	16 301,93
Ativos financeiros + Ativos não Correntes para venda	0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários	2 266 088,30	135 161,53
Total do Ativo Corrente	5 505 220,71	4 436 068,64
Total do ativo	6 566 946,52	5 169 349,12

Entidade: Globaleda - Telecomunicações e Sistemas de Informação, S.A.

Passivo + Capital Próprio

Uni: €

Capital Próprio e Passivo	DATAS	
	03 / 2021	03 / 2020
Capital próprio		
Capital realizado	300 000,00	300 000,00
Reservas legais + Outra Reservas	565 329,65	565 329,65
Resultados transitados	3 038 698,30	2 682 586,47
Outras variações no capital próprio	0,00	0,00
Resultado líquido do período	68 712,67	78 034,05
Interesses minoritários	0,00	0,00
Total do capital próprio	3 972 740,62	3 625 950,17
Passivo		
Passivo não corrente		
Provisões	0,00	0,00
Financiamentos obtidos	0,00	0,00
Responsabilidades por benefícios pós-emprego	0,00	0,00
Passivos por impostos diferidos	0,00	0,00
Outras contas a pagar	0,00	0,00
Sub Total - Passivo não corrente	0,00	0,00
Passivo corrente		
Fornecedores	1 212 587,59	517 473,57
Estado e outros entes públicos	330 200,89	194 646,32
Financiamentos obtidos	0,00	0,00
Outras contas a pagar + Outros Passivos Correntes	1 025 447,10	807 671,35
Sub Total	2 568 235,58	1 519 791,24
Diferimentos	25 970,32	23 607,71
Passivos financeiros + Passivos não correntes detidos para venda	0,00	0,00
Sub Total - Passivo Corrente	2 594 205,90	1 543 398,95
Total do passivo	2 594 205,90	1 543 398,95
Total do capital próprio e do passivo	6 566 946,52	5 169 349,12

RENDIMENTOS E GASTOS	DATAS	
	03 / 2021	03 / 2020
Vendas e serviços prestados	2 326 828,39	1 879 073,94
Subsídios à exploração	2 286,24	0,00
Ganhos/perdas imputados de subsidiárias, associadas e empreendimentos conjuntos	0,00	0,00
Variação nos inventários da produção	0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade	0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	-114 591,01	-105 496,82
Fornecimentos e serviços externos	-1 458 989,41	-1 105 296,31
Gastos com o pessoal	-661 047,37	-579 350,93
Imparidade de inventários (perdas/reversões)	0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)	0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)	0,00	0,00
Imparidade de investimentos não depreciables/amortizações (perdas/reversões)	0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor	0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos	34 926,86	36 808,07
Outros gastos e perdas	-9 386,65	-3 707,66
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamentos e impostos	120 027,05	122 030,29
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	-32 092,19	-22 743,08
Imparidade de investimentos depreciables/amortizáveis (perdas/reversões)	0,00	0,00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)	87 934,86	99 287,21
Juros e rendimentos similares obtidos	37,02	220,49
Juros e gastos similares suportados	-2 059,21	-2 073,65
Resultado antes de impostos	85 912,67	97 434,05
Imposto sobre o rendimento do período	-17 200,00	-19 400,00
Resultado líquido do período	68 712,67	78 034,05